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Vec: Vysvetľovanie súťažných podkladov 4 – predloženie 
_______________________________________________________________________________ 
 
  

V súlade so žiadosťou záujemcu o  vysvetlenie súťažných podkladov, v súlade s § 48 zákona 
č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) a bodom 15. časti:  „A. Pokyny na vypracovanie ponuky“ 
súťažných podkladov č. R1-9/034-03/2019 verejnej súťaže, vyhlásenej verejným obstarávateľom -  
Univerzitnou nemocnicou Bratislava (ďalej len „UNB“) zverejnením oznámenia o vyhlásení 
verejného obstarávania v Úradnom vestníku Európskej únie pod. zn. 2019/S 027-059615 
zo 07.02.2019 a vo Vestníku verejného obstarávania číslo 28/2019 z 08.02.2019 pod zn. 3857-MST, 
realizovanej postupom zadávania nadlimitnej zákazky, prostredníctvom komunikačného rozhrania 
systému JOSEPHINE, na predmet zákazky „DEZINFEKČNÉ PROSTRIEDKY“ pre zdravotnícke 
zariadenia UNB, predkladám nasledovné vysvetlenie.  
 

S úctou 
 
 
 
         Ing. Ján Mlynarčík, v.r.  
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VYSVETĽOVANIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV 
 

Otázka č. 1: 
V časti B. Opis predmetu zákazky : 
ČASŤ XIV. Dezinfekčný prostriedok na rýchlu dezinfekciu povrchov a malých plôch postrekom v tekutej forme obstarávateľ 
uvádza konkrétnu špecifikáciu požadovaných produktov. 
Uchádzač žiada o vysvetlenie k nasledovnému: 
Položka č.1 Dezinfekčný prostriedok na rýchlu dezinfekciu povrchov s rozstrekovacou hlavicou, veľkosť balenia 250 -600 
ml :  
Bude obstarávateľ akceptovať predloženie ponuky i na veľkosť balenia 1000 ml s rozstrekovacou hlavicou, s  tým že cena 
bude samozrejme prepočítaná v rámci stanovenej predpokladanej spotreby? 

Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ požaduje v časti XIV. balenie  o objeme do 600 ml a do 1 l s rozstrekovacou 
pumpou (hlavicou) a 5 000 ml balenie. Preto uchádzač môže dať do ponuky aj 1 000 ml balenie 
s rozstrekovacou hlavicou.  

Otázka č. 2: 
ČASŤ XVI. Dezinfekčný prostriedok na rýchlu dezinfekciu povrchov a malých plôch a citlivých materiálov 1 obstarávateľ 
uvádza konkrétnu špecifikáciu požadovaných produktov. 
Uchádzač žiada o vysvetlenie k nasledovnému: 
Položka č.2 Dezinfekčný prostriedok na rýchlu dezinfekciu plôch z citlivých materiálov, veľkosť balenia 5000 -6000 ml : 
Bude obstarávateľ akceptovať predloženie ponuky i na veľkosť balenia 750 ml, s tým že cena bude samozrejme  
prepočítaná v rámci stanovenej predpokladanej spotreby?. 

Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ požaduje v časti XVI. balenie  o objeme 500 -1 000 ml s aplikátorom 
(rozstrekovacou pumpou) a 5 000 - 6  000 ml balenie.  Preto uchádzač môže dať do ponuky aj 750  ml 
balenie.   

Otázka č. 3: 
ČASŤ XVIII. Dezinfekčné prostriedky na rýchlu dezinfekciu malých plôch - napustené utierky obstarávateľ uvádza 
konkrétnu špecifikáciu požadovaných produktov. 
Uchádzač žiada o vysvetlenie k nasledovnému: 
Nakoľko na trhu existujú a používajú sa aj ekvivalentné rozmery napustených utierok spĺňajúce požadovanú špecifikáciu s 
rozmerom utierky 20x13 cm, čo je oproti stanovenému rozmeru 20x15cm minimálny rozdiel, 
žiadame o úpravu stanoveného parametra rozmeru utierok. 
Položka č.1 Dezinfekčné prostriedky na rýchlu dezinfekciu malých - vlhčené utierky : 
Bude obstarávateľ akceptovať predloženie ponuky i v tejto položke na balenie v dóze, nakoľko výroba ponúka len originál 
balenie v dóze, čo znižuje riziko kontaminácie a zvyšuje komfort používania ?. 

Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ požaduje v časti XVIII. rozmery utierky minimálne 20x15 cm a balenie utierok v 
dózach aj v náhradných náplniach. Na základe skúseností z praxe pracovníci požadujú utierky 
minimálne týchto rozmerov a taktiež balenie aj v náhradných náplniach, ktoré je spravidla lacnejšie 
ako balenie v dózach.   

Otázka č. 4: 
ČASŤ XXI. Dezinfekčná a čistiaca pena zabraňujúca zaschnutiu znečistenia na chirurgických nástrojoch obstarávateľ 
uvádza konkrétnu špecifikáciu požadovaného produktu. 
Uchádzač žiada o vysvetlenie k nasledovnému: 
Bude obstarávateľ akceptovať predloženie ponuky i na požadovaný produkt, ktorý má (V) iba levurocídnu účinnosť ?. 

Odpoveď: 
Obstarávateľ bude akceptovať aj (V) účinnosť.   

Otázka č. 5: 
ČASŤ XXIV. Dva dezinfekčné prípravky na dekontamináciu endoskopov a iných termolabilných pomôcok zabezpečujúce 
vyšší stupeň dezinfekcie s kompatibilnými enzymatickými detergentmi pre manuálne použitie, obstarávateľ uvádza 
konkrétnu špecifikáciu požadovaných produktov. 
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Uchádzač žiada o vysvetlenie k nasledovnému: 
Položka č.2 Detergent typ 2, veľkosť balenia do 2000 ml : 
Bude obstarávateľ akceptovať predloženie ponuky i na veľkosť balenia 5000 ml , s tým že cena bude samozrejme 
prepočítaná v rámci stanovenej predpokladanej spotreby? 
Položka č.2 Dezinfekčný prostriedok v tekutej forme -kompatibilný s detergentom typ 2, veľkosť balenia do 2000 ml : 
Bude obstarávateľ akceptovať predloženie ponuky i na veľkosť balenia 5000 ml , s tým že cena bude samozrejme 
prepočítaná v rámci stanovenej predpokladanej spotreby?. 

Odpoveď: 
V oboch dotazovaných prípadoch bude verejný obstarávateľ akceptovať veľkosť balení 5 000 ml.   

Otázka č. 6: 
Zároveň by sme chceli požiadať o zmenu zadania potreby v litroch/kilogramoch „(stĺpec d)“ za potrebu pracovného roztoku 
v litroch, nakoľko rôzni výrobcovia majú rôzne riedenia pre dosiahnutie požadovaného spektra účinnosti a expozičného 
času. Momentálne zadanie na 10L pracovného roztoku je síce správne, ale spravodlivým kritériom by musela byť len cena 
tohto roztoku, čím by zmysel celkovej ceny „(stĺpec g)“ stratil zmysel.  
Uvedené požadujeme kde sa používajú koncentrované prípravky : časti XXII., XXIII.,XXIV., XXV., XXVI., XXVII., XXVIII., 
XXX.. 

Odpoveď: 
Tak ako žiadateľ správne poznamenáva, citujem „Prípravky rôznych výrobcov majú odlišné riedenie 
pre dosiahnutie požadovaného spektra účinnosti a expozície. Hodnotiace kritérium cena za 10l 
pracovného roztoku je správnym kritériom.“ 
Predloženie položkového rozpočtu (jednotkovej ceny a celkovej ceny) za príslušnú časť predmetu 
zákazky, t.j. vyplnenia tabuľky verejného obstarávateľa, je nevyhnutné pre stanovenie ceny alebo 
spôsobu jej výpočtu, pre potreby uzavieranej kúpnej zmluvy. 

V rámci dodacích podmienok kúpnej zmluvy je dohoda na čiastkovom plnení zmluvy v súlade 
s potrebami kupujúceho a možnosťami predávajúceho, za podmienok v zmluve dohodnutých, 
v lehotách, množstvách a do miesta plnenia v nej určených.   
Nakoľko verejný obstarávateľ nedokáže vopred presne špecifikovať potrebu za 2 ročné obdobie 
platnosti zmluvy a vychádza z predpokladu, v uzavieranej kúpnej zmluve si vyhradzuje, že nie je 
viazaný povinnosťou odobrať tovar v množstvách takých, ako sú uvedené v prílohe č. 1 (spolu za 24 
mesiacov). Vyhradzuje si, že skutočne objednané množstvo tovaru môže byť v závislosti od potreby 
nižšie alebo vyššie ako je uvádzaný predpoklad. Neodobraté množstvo tovaru nezakladá nárok 
predávajúceho na úhradu kúpnej ceny. 

   
 


